## OREMUS

Benedictionem tuam, Domine, haec animalia accipiant, qua corpore salventur, et ab omni malo per intercessionem beati Antonii liberentur. Per Christum etc. Amen.

*Deinde aspergantur aqua benedicta.*

## PRECES

*a Confessariis adhibendae antequam fidelium  
confessiones excipient.*

- V. Cor mundum crea in me Deus:  
R. Et spiritum rectum innova in visceribus meis.  
V. Ne projicias me a facie tua:  
R. Et Spiritum Sanctum tuum ne auferas a me.  
V. Redde mihi laetitiam salutaris tui:  
R. Et spiritu principali confirma me.  
V. Docebo iniquos vias tuas:  
R. Et impii ad te convertentur.  
V. Libera me de sanguinibus, Deus, Deus salutis meae:  
R. Et exultabit lingua mea justitiam tuam.

## ORATIO

Domine Deus omnipotens, propitius esto mihi peccatori ut digne possim tibi gratias agere, qui me indignum propter magnam tuam misericordiam ministrum fecisti officii sacerdotalis, et me exiguum humilemque mediatorem constituisti ad orandum et intercedendum ad Dominum nostrum Jesum Christum Filium tuum pro peccatoribus et ad poenitentiam revertentibus. Ideoque dominator Domine, qui omnes homines vis salvos fieri et ad agnitionem veritatis venire, qui non vis mortem peccatorum, sed ut convertantur et vivant, suscipe orationem meam, quam fundo pro famulis et famulabus tuis, qui ad poenitentiam venerunt, ut des illis spiritum compunctionis, quo resipiscant a diaboli laqueis, quibus adstricti tenentur, ut ad te per dignam satisfactionem revertantur. Per eumdem Christum etc. Amen.

## ATTOS DE BONU CRISTIANU

*qui cumandamus a sos Parochos e Curas narrer a sos populos  
insoro in sos dies de festa innantis de sa prima e ultima Missa.*

Adoro, Deus meu, sa infinita Majestade bostra, qui pro esser immensa, creo a mie presente.

Bos do graças, Deus meu, de totu sos benefícios qui mi azis fat-tu tantu generales, comente e particulares, specialmente de mi aer criadu, sustentadu e redemidu cun su preziosissimu samben bostru.

Mi arrepento, Deus meu, de totu coro de bos aer offesu pro esser bois quie fezis infinitamente bonu dignu d'esser amadu subra totu sas cosas, proponzo mai pius peccare assistidu cun sa grácia bostra.

Bos offerzo a pius gloria bostra totu sos pensamentos, paraulas e oberas mias in unione de cantu bois azis pensadu, nadu e obediu pro amore meu.

Mi resigno in totu a sa santissima voluntade bostra, prontu ancora a rezire una morte repentina in custu die e pro mi agatare prevenidu.

Mi protesto qui creo firmamente in totu su qui cumandat creer sa santa Mater Ecclesia Catholica, Apostolica, Romana, e totu lu creo pro qui Deus l'hat reveladu in particolare: creo in su misteriu de sa Santissima Trinidade, qui fezis unu Deus e tres personas distintas Babbu, Fizu e Spiridu Santu. Creo qui su Fizu si est fattu homine in sas intragnas de Maria Santissima, creo qui est nasquidu, mortu, sepultadu, resussitatadu, alziadu a sos Quelos, da ue hat a benner a giudicare sos bonos ei sos malos: a sos bonos hat a dare su quelu e a sos malos su infernu.

Confido, Deus meu, qui mi azis a perdonare sos peccados mios,  
mi azis a dare sa graçia bostra, e ancora su quelu, pro qui mi lu  
azis promissu observende eo sa santa lege bostra.

A bois amo, Deus meu, subra totu sas cosas, pro qui subra totu  
sas cosas sezis dignu d'esser amadu, e amo a su prossimu meu  
comente a mie mattessi, pro qui bois gasi mi lu cumandades.

# BREVE APOSTOLICO<sup>1</sup>

*concesso a richiesta di Sua Maestà il Re Carlo Emanuele  
sotto il 21 marzo 1759,  
in cui si restringe l'immunità delle Chiese.*

CLEMENS PP. XIII

*Venerabilibus fratribus Archiepiscopis  
et Episcopis Regni Sardiniae.*

Venerabiles fratres salutem et Apostolicam Benedictionem. Pastoralis officii nostri licet immerentibus divinitus commissi sollicitudo nos admonet ut votis praesertim Catholicorum Principum, per quae ecclesiasticae immunitati nihil sit detractum et simul publicae consultum sit tranquillitati, Apostolicum praebemus assensum. Sane pro parte charissimi in Christo filii nostri Caroli Emmanuelis Sardiniae Regis illustris nobis expositum fuit, quod cum pluries ipsi Carolo Emmanueli Regi a suis pro tempore existentibus in regno Sardiniae hujusmodi Pro-Rege, aliisque ministris delatae fuerint querimoniae ob crebra, quae in toto dicto regno saepe saepius patruntur homicidia aliaque graviora delicta, quibus multum contribuere solet facilitas commodumque, quod delinquentes ac facinorosi viri post patrata gravissima crimina et delicta ad vitandam debitam poenam habent confugiendi ad ecclesias aliaque loca immunia undique in regno predicto existentia, licet nonnulla ex locis immunibus et Ecclesiis hujusmodi debita, qua decet, veneratione minime habeantur et custodiantur, ac propterea ipse Carolus Emmanuel Rex ad eliminandum et penitus praecidendum tam exitiale et detestabile flagitium plurimum desiderat, ut de benignitate Apostolica declarare dignaremur quaenam sint crimina et delicta propter

<sup>1</sup> Cfr. A. BARBERI, R. SEGRETI, A. SPEZIA, *Bullarii Romani continuatio, Tomi XIX*, tom. 1, pp. 105-107, Romae 1835. Il Breve è contenuto anche in *Editti, pregioni ed altri provvedimenti*, tom. 1, pp. 1-4, Cagliari 1775.

quae rei et delinquentes ad publicam quietem et securitatem, ne poenam juxta patrata crimina effugiant, ecclesiasticum asylum habere nequeant, prout etiam quaenam sint et esse debeat loca quae in posterum immunitate Ecclesiastica minime gaudent. Hinc est quod nos non minus ex injuncto nobis divinitus Apostolicae sollicitudinis munere quam publicae tranquillitatis studio, post maturam, quam in praemissis habuimus, deliberationem aliorum Romanorum Pontificum praedecessorum nostrorum, qui, ut hominum perversitati adversarentur ac publicae tranquillitati consulerent, suum animum induxerunt plus vel minus juxta locorum indigentiam et temporum circumstantiam, beneficium ecclesiasticae immunitatis imminuere, exempla sectantes piis ejusdem Caroli Emmanuelis Regis votis hac in re, quantum cum Domino possumus, favorabiliter annuere volentes, motu proprio ac ex certa scientia nostra, deque Apostolicae potestatis plenitudine declaramus, statuimus, atque decernimus in Regno Sardiniae ecclesiasticum asylum minime habere debere reos et delinquentes infradicendorum criminum; nempe: